1945 年熊本県生まれ。

陸上自衛隊生徒教育隊・航空学校修了。同志社

大学神学部中退。地方新聞、週刊誌記者などを経

て、日本初の軍事アナリストとして独立。

外交・安全保障・危機管理の分野で政府の政策立

案に関わり、国家安全保障に関する官邸機能強化

会議議員、内閣官房危機管理研究会主査などを

歴任。

2012 年 4 月から、静岡県立大学特任教授として静

岡県の危機管理体制の改善に取り組んでいる。

◆主な著書：『日米同盟のリアリズム』『トランプ大統

領で日本はこう変わる』『中国の戦争力』『この一冊

ですべてがわかる普天間問題』『陸上自衛隊の素

顔』ほか多数。

平成 30 年 2 月吉日

藤田幸久政経ﾌｫｰﾗﾑ 代表 瀬尾 兼秀

藤田幸久東京後援会 会長 西川 康雄

第 65 回藤田幸久政経フォーラムのご案内

謹啓  立春の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、今回は藤田幸久議員の長年の友人でもある、軍事アナリストの小川和久氏をお迎えし、朝鮮半島及

び沖縄をめぐる安保情勢について、国際的視点と自衛隊の現場の経験を併せ持つ真の専門家としてご講演頂

きます。

下記の通り開催いたしますので、是非お誘い合わせの上、ご出席下さいますようご案内申し上げます。

謹白

記

◆日 時 ：平成 30 年 3 月 28 日（水）午前 8：00～9：30（7：30 受付開始）

◆講 演 ：小川和久 氏（軍事アナリスト・静岡県立大学特任教授）

      テーマ「朝鮮半島及び沖縄をめぐる安保情勢」

◆会 場 ：都市センターホテル 6F 601 会議室（東京都千代田区平河町 2-4-1/TEL03-3265-8211）
・有楽町線「麹町駅」1 番出口より 3 分、有楽町線・半蔵門線「永田町駅」5 番出口より 7 分

・南北線「永田町駅」9 番出口より 5 分、丸ノ内線・銀座線「赤坂見附駅」弁慶橋口より 8分

◆会 費：10,000 円（弁当付）

  ※会費は下記の口座へお振り込み頂くか、当日受付でお支払い下さい。

① 常陽銀行 平須(ﾋﾗｽ)支店 (普)1293973  幸・地球共生フォーラム（ｼｱﾜｾ・ﾁｷｭｳｷｮｳｾｲﾌｫｰﾗﾑ）

② 筑波銀行 県庁支店(普)1109498  藤田幸久事務所

③ ゆうちょ銀行 〇六八店(ｾﾞﾛﾛｸﾊﾁﾃﾝ）(普)4630322 幸・地球共生ファオーラム

④ 茨城県信用組合 県庁前支店 (普)7532090 幸・地球共生フォーラム

⑤ 中央労金 茨城県庁支店 (普)7463766 藤田幸久事務所

※この催しは、政治資金規正法第 8条の 2に規定する会合です。

※お弁当をご用意させて頂きますので出欠を 3 月 23 日(金)までに FAX 連絡票（裏面）

にてお知らせ下さい。

◆お問合わせ先：藤田幸久国会事務所 担当：小林（TEL:03-6550-0914）

小川 和久 氏